Башҡортостан Республикаһы

Дыуан районы

муниципаль районының

Арый ауыл советы

ауыл биләмәһе

	[image: image1.png]“
A

	Совет сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района

Дуванский район

Республики Башкортостан

                                                            РЕШЕНИЕ
О принятии участия с. Ариево сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан в районном конкурсе «Трезвое село 2022 года»

Заслушав. главу сельского поселения Ариевский сельсовет Ахметгалина М.М. сообщил о проведении Республиканского конкурса «Трезвое село 2022 года» об условиях и результатах, о необходимости принять в участии в районном конкурсе «Трезвое село 2022 года» сельским поселением Ариевский сельсовет – с. Ариево. Конкурс проводится с целью:

- повышения эффективности системы профилактики злоупотребления алкогольной продукцией;

- пропаганды трезвого образа жизни;

- восстановления трезвости в личной семейной и общественной жизни народов Республики Башкортостан;

- построения социально справедливого общества, свободного от алкоголя, табака и других наркотиков;

- трезвенного воспитание подрастающего поколения и защита его от приобщения к алкоголе употреблению, курению и потреблению других наркотиков;

- восстановления физического и духовно-нравственного здоровья населения Республики Башкортостан на основе трезвого образа жизни, исторических, культурных и религиозных традиций народов.

Участие в районном конкурсе «Трезвое село 2021 года» даст новый импульс в развитии сельского поселения, ведь от нас зависит, станет ли наша жизнь завтра лучше, чем сегодня. Призвал депутатов и руководителей поддержать данное предложение.

Прошу данную информацию принять к сведению, Совет депутатов сельского поселения Ариевский сельсовет РЕШИЛ:

1. Принять участие в районном конкурсе «Трезвое село 2022 года».

2. Данное решение обнародовать на официальном сайте сельского поселения Ариевский сельсовет муниципального района Дуванский район Республики Башкортостан и информационном стенде Администрации.

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                          М.М. Ахметгалин
№ 117 от 28.09.2022